ПРОТОКОЛ NЬ 1
заседания диссертационного совета 33.2.018. 15

от 03.02.2025

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 11 человек.
Присутствов€Lпи на заседании 11 человек.

Председатель: д. психол. н., доцент Микляева Анаст ааияВладимировна

Присутствовали: д.мед.н., проф. Алехин Анатолий Николаевич,
д.психол.н., проф. Баева Ирина Александровна, д.психол.н., проф. Кораблина
Елена Павловна, д.психол.н., проф. Королева Наталья Николаевна, д.биол.н.,
проф. Николаева Елена Ивановна, д.психол.н., проф. Панферов Владимир
Николаевич, д. пед. н., проф. Пашкин Сергей Борисович, д.психол.н., проф.
Солдатова Елена Леонидовна, д.психол.н., д.пс.н., доц. Шингаев Сергей
Михайлович, к.психол.н., доц. Безгодова Светлана Александровна.

Повестка дня: представление экспертной комиссией проекта
заключения по диссертации Осадченко Кристины Андреевны

Слушали: членов экспертной комиссии в составе: д.психол.н.,
профессор Баева Ирина Александровна, д.психол.н., профессор Панферов
Владимир Николаевич, д.психол.н., доцент ТТ Тццрзев Сергей Михайлович

постановили:
1. Признать, что диссертация Осадченко Кристины Андреевны на

соискание учёноЙ степени кацдидата психологических наук на тему:
кМоделирование профессиональной надежности специ€tлистов юридической
сферы>, по специаlrьности 5.3.3. - Психология труда, инженерная психология,
когнитивнЕuI эргономика (психологические науки), соответствует научным
специ€Lльностям и отрасли науки, по которым диссертационному совету
предоставлено право проведения защиты диссертаций.

2. Принять данную диссертацию к защите по специЕuIьности 5.3.3. -
Психология труда, инженерная психология, когнитивная эргономика
(психологические науки).

1 Материалы диссертации отражены в 23 опубликованных автором
работах, в том числе - 4 визданиях, рекомендованных ВАК при Министерстве
НаУКИ и Высшего образования, и соответствуют требованиям к публикациям,
ПРеДУСМоТренным п.п. 11, 13, 14 <<Положения о порядке присуждения учёных
степеней>.

4. Утвердитьофициальнымиоппонентами:
Солянкину Людмилу Егоровцу, гражданку Российской Федерации,

доктора психологических наук, доцента, ведущего научного сотрудника
наУЧного центра по исследованию истории и развития мировых цивилизаций
автономноЙ некоммерческоЙ организации высшего образования

<Университет мировых цивилизаций им. В. В. Жириновского)) (119049, г.
Москва, Ленинский проспект, д.1/2, корп. 1; тел.: +7(495) 607-52-96; e-mail:
190655s@mail.ru).

Шифр специ€Lпьности по диплому 19.00.13
Балакшину Елену Владимировну, гражданку Российской Федерации,

КанДИДата психологических наук, доцента кафедры психологии, истории и
фИЛОСофии федерального государственного бюджетного образовательного
УЧРеЖДения высшего образования <<Тверской государственный технический
университет> (170026, г. Тверь, наб. А. Никитина, д. 22,Ц-2З4, тел. *7 (4822)
78-53-78 (вн. 53 1); pifl997@mail.ru)

Ш"фр специ€Lльности по диплому 19.00.03
5. Утвердить ведущей организацией: Федералъное государственное

бюджетное образовательное учреждение высшего образования <<Московский
госУДарственныЙ психолого-педагогическийуниверситет> (127051, г. Москва,
ул. Сретенка, д. 29; тел.: +7 (495) бЗ2-92-02; e-mail: rectorut@mgppu.ru).

6. Признать, машинописный вариант автореферата
сооТВетствует требованиям л.25 <<Положения о порядке присуждения учёных
СТеПеНеЙ) и разрешить публикацию его на правах рукописи тиражом 100
экземпляров.

7. Утвердить список учреждений и специалистов по профилю
диссертации, которым нео бходимо р Еlзослать автор еферат.

8. Принять к сведению предложенный
экспертной комиссии по диссертации.

9. Установить срок защиты диссертации на
включить в план работы диссертационного совета.

Результаты голосования: ((за)) - 1 1 , <против)) - 0, <<воздержался> -0 .

Председательдиссертационного совета <=->
Учёный секретарь диссертационного совета

проект заключеFIия

17 апреля 2025 гола и

В. Микляева

А. Безгодова